
Avviso per la presentazione di proposte progettuali
relative alla predisposizione di un catalogo di
interventi per l'apprendimento della lingua tedesca
e inglese a favore della popolazione adulta, a valere
sul Piano Sviluppo e Coesione della Provincia
autonoma di Trento, in continuità con gli interventi
del Programma Operativo Fondo sociale europeo
2014 - 2020 e s.m. Approvazione delle graduatorie
per area territoriale e dei progetti finanziabili.

Determinazione n. 11479 del 25/10/2022

Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di
interventi per l'apprendimento della lingua tedesca e inglese a favore della popolazione adulta, a valere
sul Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento, in continuità con gli interventi del
Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014 - 2020 e s.m. Approvazione delle graduatorie per
area territoriale e dei progetti finanziabili.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00205
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla predisposizione di un catalogo di
interventi per l'apprendimento della lingua tedesca e inglese a favore della popolazione adulta, a valere sul
Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento, in continuità con gli interventi del
Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014 - 2020 e s.m. Approvazione delle graduatorie per area
territoriale e dei progetti finanziabili.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 1 di 8
Num. prog. 1 di 16 
LA DIRIGENTE
Premesso che con deliberazione della Giunta provinciale n. 1133 di data 24 giugno 2022 (e s.m.)
avente per oggetto "Approvazione dell'"Avviso per la presentazione di proposte progettuali relative alla
predisposizione di un catalogo di interventi per l'apprendimento della lingua tedesca e inglese a favore della
popolazione adulta, a valere sul Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento, in continuità
con gli interventi del Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014 - 2020", è stata approvata una
procedura ad evidenza pubblica al fine di finanziare dei corsi di lingua tedesca e inglese a favore dalla
popolazione adulta trentina (di seguito "Catalogo lingue").
Preso atto che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso, entro la scadenza del 28 luglio 2022 sono state



presentate 84 proposte progettuali come da allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.
Verificato che:
tutte le proposte progettuali presentate hanno rispettato i criteri formali richiesti dall'Avviso, ad eccezione dei
seguenti progetti, risultati inammissibili sulla base di quanto prescritto al punto 10 del paragrafo 11
dell'Avviso, come da verbali di data 25 agosto e 18 ottobre 2022 del Servizio Formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema:
- ATI GIL 2022_3_1031_05a.82 Trento - lingua inglese,
- DREAM 2022_3_1031_05a.06 - AREA 3 - Rovereto - lingua inglese,
- ATOS SRL 2022_3_1031_05a.49 - AREA 13 - Riva del Garda - lingua inglese.
L'elenco delle proposte progettuali risultate inammissibili è riportato nell'allegato 2 parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.
Considerato che:
il Nucleo Tecnico di Valutazione (nominato con deliberazione n° 600 dell'8 aprile 2022) nella riunione
tenutasi in data 20 ottobre 2022 ha approvato i punteggi relativi alla valutazione qualitativa dei progetti
ammissibili sull'operazione 2022_3_1031_05a "Catalogo di interventi per l'apprendimento della lingua
tedesca e inglese a favore della popolazione adulta" come da verbale prot. n. 726461 di data 21/10/2022;
in data 21 ottobre 2022 presso il Servizio Formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema si è svolta la riunione di valutazione dei ribassi percentuali sulla quota fissa del parametro CUS
presentati dai vari enti; sulla base del punteggio ottenuto nella valutazione qualitativa ed economica si è
proceduto a determinare il punteggio finale totale per ogni progetto,
così come previsto al capitolo 12 dell'Avviso in argomento. I progetti sono stati classificati in ordine di
punteggio e sono stati individuati gli enti assegnatari di tutte le aree da 1 a 18 sulla base di quanto previsto al
paragrafo 14 dell'Avviso; si è infine proceduto alla formazione delle graduatorie dei progetti presentati per
ogni singola area, con l'indicazione degli enti assegnatari, come da verbale di data 21 ottobre 2022.
Le graduatorie dei progetti per ogni singola area, sono riportate nell'allegato 3 parte integrante e sostanziale
della presente determinazione, mentre l'elenco dei progetti finanziabili è riportato nell'allegato 4, parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;
nello stesso allegato 4, per ogni progetto finanziabile, sono indicati i relativi parametri "ora corso quota fissa"
applicabili alla prima e alle successive edizioni; dal momento che le ipotesi progettuali presentate da
Formazione Sviluppo srl sono parzialmente la riproposizione di altri interventi già
cofinanziati dal FSE, si è proceduto ad applicare la riduzione del parametro relativo alla RIFERIMENTO :
2022-S116-00205
Pag 2 di 8
Num. prog. 2 di 16 
progettazione nella misura del 50%;
ai soggetti attuatori dei progetti che, sulla base delle operazioni sopra descritte, risultano finanziabili, sarà
inviata nota con indicata la data da cui possono essere avviate le procedure di pubblicizzazione, raccolta delle
adesioni e selezione dei partecipanti come indicato al paragrafo 15
dell'Avviso; le varie edizioni dei corsi saranno finanziate dall'Amministrazione in seguito alla ricezione della
richiesta di attivazione come indicato al paragrafo 16 dell'Avviso.
Considerato inoltre che:
tutti i soggetti presentatori di progetti finanziabili risultano in possesso del requisito dell'accreditamento;
la costituenda ATI Trentino Social Tank società cooperativa e C.L.M. Bell srl risulta allo stato attuale non
essere ancora ancora formalmente costituita e pertanto i progetti finanziabili presentati da codesta società,
vale a dire codice 2022_3_1031_05a.61 e codice 2022_3_1031_05a.63, sono sottoposti alla condizione della
presentazione, da parte dell' ATI, di copia dell'atto costitutivo entro 30 giorni di calendario dalla data di
ricezione della comunicazione di approvazione del progetto,
pena la decadenza dalla graduatoria e dal finanziamento, come previsto al paragrafo 16 dell'Avviso;
in merito all'apertura dei periodi di raccolta delle adesioni, in considerazione del fatto che mancano
esclusivamente due mesi alla chiusura dell'anno, sarà richiesto ai soggetti attuatori dei progetti finanziabili di
effettuare solamente un periodo di raccolta delle adesioni nell'anno 2022;
ai sensi del D.Lgs. 159 di data 6 settembre 2011 recante "Codice delle leggi antimafia e delle misure di



prevenzione nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli articoli 1 e 2
della legge 13 agosto 2010, n. 136", i soggetti attuatori dei progetti finanziabili saranno assoggettati a verifica
antimafia quale condizione risolutiva necessaria ai fini dell'attribuzione del finanziamento;
ai sensi della Legge 136/2010 il codice unico di progetto (CUP) verrà assegnato ad ogni edizione del corso
con successivi provvedimenti di finanziamento.
Dato infine atto che:
il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema;
il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in data 29 luglio 2022
nel rispetto del termine massimo di 90 giorni;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria del presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse.
il finanziamento dei progetti approvati con il presente atto non costituisce aiuto di stato ai sensi degli articoli
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell'Unione europea e non sono soggetti alle disposizioni relative al
registro nazionale di aiuti di stato di cui all'art. 52 della legge 234/2012 in quanto è volto all'acquisizione di
un servizio per la realizzazione di progetti di formazione rivolti alla cittadinanza.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 3 di 8
Num. prog. 3 di 16 
Visti:
gli atti citati nelle premesse la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della
Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare
gli art. 18 -
20;
la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Legge provinciale sulla scuola";
il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, e s.m.,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo
di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e
la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul
Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n.
1083/2006 del Consiglio;
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio, e s.m.;
l'Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della Commissione C(2014) 8021 del
29 ottobre 2014, e s.m.;
il Programma Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento, di seguito PO
FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014
C(2014) 9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n. 2377 e
modificato con Decisione C(2018) 5292 del 3 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n.
1544 del 24 agosto 2018, nonché modificato con decisione C(2021) 184 dell'11
gennaio 2021 e approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021, e in
particolare, l'Obiettivo 10.3 "Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta" del Programma
Operativo Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento;
il Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 (Attività
della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale)
per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del Fondo europeo di
sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 12-26/Leg. di data 14
settembre 2015, di seguito denominato "Regolamento FSE e FESR";
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1820 del 18 luglio 2008 avente per oggetto: "Sistema di
accreditamento per l'affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati dal Fondo sociale
europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione da presentare,
ai sensi della Sezione III del regolamento "Disciplina del coordinamento e dell'attuazione degli interventi



della Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo" di cui al decreto del Presidente della Provincia 9
maggio 2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della
Previdenza Sociale n. 166/01 e s.m.";
la deliberazione n. 327 del 2 marzo 2018 avente per oggetto "Modifiche e integrazioni dei "Criteri e modalità
per l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020", per il periodo di
programmazione del Fondo sociale europeo 2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale
30 agosto 2016, n. 1462" che ha riapprovato i Criteri di attuazione del Programma Operativo, di seguito
denominati "Criteri di attuazione";
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 4 di 8
Num. prog. 4 di 16 
gli allegati 1 e 3 alla deliberazione della Giunta provinciale 12 ottobre 2015, n. 1740 avente ad oggetto
"Approvazione dei Criteri di valutazione dei progetti a cofinanziamento Fondo sociale europeo per la
presentazione di proposte aventi contenuto formativo a valere sul Programma Operativo 2014-2020 della
Provincia autonoma di Trento. Art. 12, comma 2. del d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg.", di seguito
denominati "Criteri di valutazione";
l'Accordo con il Ministro per il Sud e la Coesione territoriale - ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legge
n. 34/2020 - che prevede interventi per ridurre l'impatto della crisi sul sistema sanitario e sul sistema
socioeconomico trentino per un valore complessivo di 51 milioni di euro da finanziare tramite i Programmi
Operativi provinciali FESR (26,5 milioni) e FSE (24,5 milioni),
anche tramite il trasferimento di risorse dal PO FESR al PO FSE;
la delibera del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica e lo Sviluppo Sostenibile
(CIPESS) n. 13/2021 del 29 aprile 2021 avente ad oggetto "Fondo Sviluppo e Coesione - Approvazione del
Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di Trento", Piano successivamente integrato dal
Comitato di sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione nella seduta del 17 dicembre 2021;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 del 29 ottobre 2021 relativa all'istituzione del Comitato di
Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione della Provincia Autonoma di Trento;
la "Metodologia e criteri di selezione degli interventi finanziati dal Fondo Sviluppo e Coesione",
approvata dal Comitato di Sorveglianza del PSC nella seduta del 17 dicembre 2021 ai sensi dell'art.
4, lettera i) della delibera CIPESS 2/2021;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2308 del 23 dicembre 2021 avente ad oggetto l'adozione del
Sistema di Gestione e Controllo (SI.GE.CO.) del Piano Sviluppo e Coesione della Provincia autonoma di
Trento;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il progetto per la
definizione del Piano straordinario di legislatura per l'apprendimento delle lingue - Trentino Trilingue e nella
quale sono stati individuati gli obiettivi generali del piano stesso;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 del 29 novembre 2014 e s.m., avente ad oggetto
"Approvazione del primo stralcio del "Piano Trentino Trilingue"";
la deliberazione della Giunta provinciale n. 2058 di data 13 dicembre 2019 avente ad oggetto "Prosecuzione
degli interventi diretti alla creazione di un Trentino plurilingue nell'ambito del PO
FSE 2014-2020 - Asse 3 "Istruzione e formazione" e unificazione Azioni docenti e adulti";
l'art. 55, comma 4 e 5 della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 recante "Norma in materia di bilancio e
di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento" e l'art. 26 del Regolamento di contabilità
approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg.";
gli artt. 53 e 56 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e l'allegato 4/2 dello stesso.
Tutto ciò premesso,
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 5 di 8
Num. prog. 5 di 16 
DETERMINA
1) di dare atto che, per le motivazioni espresse in premessa, sono stati presentati 84 progetti come da allegato
1, parte integrante e sostanziale del presente atto, entro i termini previsti dall'Avviso "Catalogo lingue"
approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1133 di data 24



giugno 2022 e s.m.;
2) di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, inammissibili i progetti di cui all'allegato 2, parte
integrante e sostanziale del presente atto;
3) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le graduatorie per ciascuna delle 18 aree del
"Catalogo lingue" così come riportate nell'allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;
4) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'elenco dei progetti finanziabili di cui all'allegato 4,
parte integrante e sostanziale del presente atto, ed i relativi parametri "ora corso quota fissa" applicabili alla
prima e alle successive edizioni;
5) di condizionare i progetti finanziabili presentati la costituenda ATI Trentino Social Tank società
cooperativa e C.L.M. Bell srl aventi codice 2022_3_1031_05a.61 e codice 2022_3_1031_05a.63 alla
presentazione, da parte dell' ATI, di copia dell'atto costitutivo entro 30 giorni di calendario dalla data di
ricezione della comunicazione di approvazione del progetto,
pena la decadenza dalla graduatoria e dal finanziamento, come previsto al paragrafo 16
dell'Avviso in argomento;
6) di dare atto che, ai soggetti attuatori dei progetti che risultano finanziabili, sarà inviata una nota con
indicata la data a partire dalla quale potranno avviare le procedure di pubblicizzazione,
raccolta delle adesioni e selezione dei partecipanti;
7) di richiedere ai Soggetti attuatori di progetti finanziabili, per le motivazioni espresse in premessa, di
effettuare solamente un periodo di raccolta delle adesioni nell'anno 2022;
8) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia nonché sul sito
https://fse.provincia.tn.it;
9) di dare atto che il presente provvedimento conclude il procedimento amministrativo avviato in data 29
luglio 2022, entro il termine massimo di 90 giorni fissato per la conclusione dello stesso;
10) di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, che il finanziamento dei progetti approvati con il
presente atto non costituisce aiuto di stato ai sensi degli artt. 107 e 108 del Trattato sul funzionamento
dell'Unione europea;
11) di rinviare a successivi provvedimenti l'impegno dei finanziamenti relativi alle singole edizioni dei
percorsi in seguito alla presentazione da parte dei soggetti attuatori della richiesta di attivazione;
12) di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010 il codice unico di progetto (CUP) verrà assegnato ad ogni
edizione del corso con i successivi provvedimenti di finanziamento di cui al precedente punto 11;
13) di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 159 di data 6 settembre 2011, i soggetti attuatori dei progetti
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 6 di 8
Num. prog. 6 di 16 
finanziabili saranno assoggettati a verifica antimafia, quale condizione risolutiva necessaria ai fini
dell'attribuzione del finanziamento di cui al precedente punto 11, nonché a verifica dell'assolvimento degli
obblighi assicurativi e contributivi;
14) di dare atto che, ferma restando la possibilità di adire la competente autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla notificazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 7 di 8 CLO - CP
Num. prog. 7 di 16 
001 ALLEGATO 1
002 ALLEGATO 2
003 ALLEGATO 3
004 ALLEGATO 4
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE



Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00205
Pag 8 di 8
Num. prog. 8 di 16 
ALLEGATO 1 ELENCO PROGETTI PRESENTATI
Ragione sociale Codice progetto Titolo progetto 1
2022_3_1031_05a.38 1 Trento - Lingua inglese 26/07/2022 12:13:55
si si 2
2022_3_1031_05a.40 3 Rovereto - Lingua inglese 26/07/2022 14:11:10
si si 3
2022_3_1031_05a.42 13 26/07/2022 14:27:07
si si 4
2022_3_1031_05a.48 15 26/07/2022 14:38:16
si si 5
2022_3_1031_05a.52 9 Cles - Lingua inglese 26/07/2022 14:50:46
si si 6
2022_3_1031_05a.57 5 26/07/2022 15:01:31
si si 7
2022_3_1031_05a.61 KLASSE! Corso di tedesco a Trento 2 Trento - Lingua tedesca 26/07/2022 15:26:56
si si 8
2022_3_1031_05a.62 4 Rovereto - Lingua tedesca 26/07/2022 16:05:35
si si 9
2022_3_1031_05a.63 KLASSE! Corso di tedesco a Cles 10 Cles - Lingua tedesca 26/07/2022 16:17:37
si si 10
2022_3_1031_05a.64 6 26/07/2022 16:40:59
si si 11
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.03 1 Trento - Lingua inglese 26/07/2022 10:06:21
Accreditato si si 12
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.43 3 Rovereto - Lingua inglese 26/07/2022 10:27:06
Accreditato si si 13
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.49 13 26/07/2022 10:30:23 Accreditato si si 14
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.50 5 26/07/2022 10:11:34 Accreditato si si 15
2022_3_1031_05a.87 1 Trento - Lingua inglese 28/07/2022 10:45:58 Accreditato si si 16
2022_3_1031_05a.88 9 Cles - Lingua inglese 28/07/2022 11:03:54 Accreditato si si 17
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.69 INGLESE A ROVERETO 3 Rovereto - Lingua inglese 27/07/2022
12:27:41 Accreditato si si 18
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.72 INGLESE - ALTO GARDA 13 27/07/2022 12:15:01 Accreditato
si si 19
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.83 INGLESE A TRENTO 1 Trento - Lingua inglese 27/07/2022
11:55:38 Accreditato si si 20
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.85 INGLESE IN VALSUGANA 5 27/07/2022 11:12:14 Accreditato
si si 21
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.06 3 Rovereto - Lingua inglese 27/07/2022 11:02:48 Accreditato si si 22
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.84 13 27/07/2022 10:42:41 Accreditato si si 23
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.89 9 Cles - Lingua inglese 27/07/2022 11:10:20 Accreditato si si 24
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.90 15 27/07/2022 11:36:37 Accreditato si si 25
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.58 IMPROVE YOUR ENGLISH - TRENTO 1 Trento - Lingua
inglese 22/07/2022 13:26:59 Accreditato si si 26
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.59 3 Rovereto - Lingua inglese 22/07/2022 13:24:19 Accreditato si
si 27
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.65 13 22/07/2022 16:15:50 Accreditato si si 28
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.24 1 Trento - Lingua inglese 27/07/2022 16:04:28 Accreditato si si 29
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.25 3 Rovereto - Lingua inglese 27/07/2022 16:12:26 Accreditato si si 30
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.26 5 27/07/2022 16:16:50 Accreditato si si 31



FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.27 7 Cavalese - Lingua inglese 27/07/2022 16:20:26 Accreditato si si 32
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.28 9 Cles - Lingua inglese 27/07/2022 16:23:50 Accreditato si si area_di_in
tervento area_di_intervento_des crizione DataChius ura OraChiusu ra Acceditamen to Presenza progetto
Ribasso economico ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Trento componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell
s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Rovereto componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M.
Bell s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Riva del Garda Riva del Garda - Lingua inglese componenti accreditati
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Tione Tione di Trento - Lingua inglese componenti accreditati ATI
Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Cles componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell
s.r.l.
ENGLISH TIME: corso di inglese a Borgo Valsugana Borgo Valsugana - Lingua inglese componenti
accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
KLASSE! Corso di tedesco a Rovereto componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
componenti accreditati ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l.
KLASSE! Corso di tedesco a Borgo Valsugana Borgo Valsugana - Lingua tedesca componenti accreditati
Corso di lingua Inglese - Area di Trento Corso di lingua Inglese - Area di Rovereto Corso di lingua Inglese -
Area Alto Garda Riva del Garda - Lingua inglese Corso di lingua Inglese - Area Valsugana Borgo Valsugana
- Lingua inglese B.T. GROUP S.R.L.
CONSORTILE
Apprendere l'inglese da adulti: i corsi sede Trento B.T. GROUP S.R.L.
CONSORTILE
Apprendere l'inglese da adulti: i corsi sede Cles Riva del Garda - Lingua inglese Borgo Valsugana - Lingua
inglese CORSO DI LINGUA INGLESE PER
ADULTI - AREA ROVERETO
CORSO DI LINGUA INGLESE PER
ADULTI - AREA ALTO GARDA
Riva del Garda - Lingua inglese CORSO INGLESE PER ADULTI -
AREA CLES
CORSO DI LINGUA INGLESE - AREA
TIONE DI TRENTO
Tione di Trento - Lingua inglese IMPROVE YOUR ENGLISHROVERETO
IMPROVE YOUR ENGLISH - RIVA
DEL GARDA
Riva del Garda - Lingua inglese Lingua inglese per l'occupabilità e la competitività - Trento Lingua inglese
per l'occupabilità e la competitività - Rovereto Lingua inglese per l'occupabilità e la competitività - Borgo
Valsugana Borgo Valsugana - Lingua inglese Lingua inglese per l'occupabilità e la competitività - Cavalese
Lingua inglese per l'occupabilità e la competitività - Cles Num. prog. 9 di 16 
ALLEGATO 1 ELENCO PROGETTI PRESENTATI
33
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.29 11 27/07/2022 16:27:01 Accreditato si si 34
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.30 13 27/07/2022 16:30:32 Accreditato si si 35
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.31 15 27/07/2022 16:33:49 Accreditato si si 36
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.32 17 Malè - Lingua inglese 27/07/2022 16:37:03 Accreditato si si 37
2022_3_1031_05a.07 1 Trento - Lingua inglese 20/07/2022 09:26:49 Accreditato si si 38
2022_3_1031_05a.08 3 Rovereto - Lingua inglese 20/07/2022 10:51:11 Accreditato si si 39
2022_3_1031_05a.09 5 20/07/2022 10:56:16 Accreditato si si 40
2022_3_1031_05a.10 7 Cavalese - Lingua inglese 20/07/2022 10:59:29 Accreditato si si 41
2022_3_1031_05a.11 9 Cles - Lingua inglese 20/07/2022 11:03:33 Accreditato si si 42



2022_3_1031_05a.12 13 20/07/2022 11:18:02 Accreditato si si 43
2022_3_1031_05a.13 15 20/07/2022 11:21:08 Accreditato si si 44
2022_3_1031_05a.14 2 Trento - Lingua tedesca 20/07/2022 11:25:37 Accreditato si si 45
2022_3_1031_05a.15 4 Rovereto - Lingua tedesca 20/07/2022 11:39:23 Accreditato si si 46
2022_3_1031_05a.16 6 20/07/2022 11:42:59 Accreditato si si 47
2022_3_1031_05a.17 8 Cavalese - Lingua tedesca 20/07/2022 11:46:22 Accreditato si si 48
2022_3_1031_05a.18 10 Cles - Lingua tedesca 20/07/2022 11:48:57 Accreditato si si 49
2022_3_1031_05a.19 14 20/07/2022 11:52:44 Accreditato si si 50
2022_3_1031_05a.20 16 20/07/2022 11:55:30 Accreditato si si 51
GIL 2022_3_1031_05a.82 1 Trento - Lingua inglese 27/07/2022 10:41:55
si si 52
GIL 2022_3_1031_05a.86 13 27/07/2022 11:03:19
si si 53
SE GROUP 2022_3_1031_05a.91 1 Trento - Lingua inglese 27/07/2022 12:01:05 Accreditato si si Lingua
inglese per l'occupabilità e la competitività - Fiera di Primiero Fiera di Primiero - Lingua inglese Lingua
inglese per l'occupabilità e la competitività - Riva del Garda Riva del Garda - Lingua inglese Lingua inglese
per l'occupabilità e la competitività - Tione di Trento Tione di Trento - Lingua inglese Lingua inglese per
l'occupabilità e la competitività - Malè
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Trento
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Rovereto
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Borgo Valsugana
Borgo Valsugana - Lingua inglese FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Cavalese
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Cles
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Riva del Garda
Riva del Garda - Lingua inglese FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua inglese a favore della popolazione adulta - area Tione di Trento
Tione di Trento - Lingua inglese FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Trento
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Rovereto
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Borgo Valsugana
Borgo Valsugana - Lingua tedesca FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Cavalese
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.



Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Cles
FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Riva del Garda
Riva del Garda - Lingua tedesca FORMAZIONE E SVILUPPO
S.R.L.
Intervento per l'apprendimento della lingua tedesca a favore della popolazione adulta - area Tione di Trento
Tione di Trento - Lingua tedesca ABC - Impara l'inglese a tutti i livelli - Trento ABC - Impara l'inglese a tutti
i livelli - Riva del Garda Riva del Garda - Lingua inglese CORSO DI LINGUA INGLESE -
TRENTO
Num. prog. 10 di 16 
ALLEGATO 1 ELENCO PROGETTI PRESENTATI
54
SE GROUP 2022_3_1031_05a.92 2 Trento - Lingua tedesca 27/07/2022 14:46:25 Accreditato si si 55
SE GROUP 2022_3_1031_05a.93 3 Rovereto - Lingua inglese 27/07/2022 15:42:42 Accreditato si si 56
SE GROUP 2022_3_1031_05a.95 4 Rovereto - Lingua tedesca 27/07/2022 16:21:42 Accreditato si si 57
SE GROUP 2022_3_1031_05a.97 6 27/07/2022 18:06:17 Accreditato si si 58
SE GROUP 2022_3_1031_05a.98 5 27/07/2022 19:13:56 Accreditato si si 59
SE GROUP 2022_3_1031_05a.99 7 Cavalese - Lingua inglese 27/07/2022 20:09:47 Accreditato si si 60
SE GROUP 2022_3_1031_05a.100 8 Cavalese - Lingua tedesca 27/07/2022 20:46:18 Accreditato si si 61
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.67 1 Trento - Lingua inglese 27/07/2022 14:37:55 Accreditato si si 62
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.68 3 Rovereto - Lingua inglese 27/07/2022 15:09:43 Accreditato si si 63
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.75 5 27/07/2022 16:59:27 Accreditato si si 64
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.76 7 Cavalese - Lingua inglese 27/07/2022 17:47:59 Accreditato si si 65
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.77 9 Cles - Lingua inglese 27/07/2022 18:22:22 Accreditato si si 66
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.78 11 27/07/2022 18:52:06 Accreditato si si 67
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.79 13 27/07/2022 19:20:46 Accreditato si si 68
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.80 15 27/07/2022 19:33:21 Accreditato si si 69
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.81 17 Malè - Lingua inglese 27/07/2022 19:45:55 Accreditato si si 70
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.34 Live English - Fiera di Primiero 11 21/07/2022 11:57:37 Accreditato si
si 71
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.35 Live English - Borgo Valsugana 5 21/07/2022 12:03:42 Accreditato si si
72 Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.36 Live English - Trento 1 Trento - Lingua inglese 21/07/2022 12:14:32
Accreditato si si 73 Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.37 Live English - Rovereto 3 Rovereto - Lingua inglese
21/07/2022 12:23:07 Accreditato si si 74
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.44 Deutsch leben - Fiera di Primiero 12 22/07/2022 13:26:18 Accreditato si
si 75
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.45 Deutsch leben - Borgo Valsugana 6 22/07/2022 13:29:22 Accreditato si
si 76
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.46 Deutsch leben - Rovereto 4 Rovereto - Lingua tedesca 22/07/2022
13:31:48 Accreditato si si 77 Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.47 Deutsch leben - Trento 2 Trento - Lingua
tedesca 22/07/2022 13:34:06 Accreditato si si 78
2022_3_1031_05a.74 11 27/07/2022 12:56:20 Accreditato si si 79
2022_3_1031_05a.73 17 Malè - Lingua inglese 27/07/2022 12:42:00 Accreditato si si 80
2022_3_1031_05a.70 12 27/07/2022 12:04:24 Accreditato si si 81
2022_3_1031_05a.71 18 Malè - Lingua tedesca 27/07/2022 12:27:15 Accreditato si si 82
2022_3_1031_05a.56 Catalogo Inglese Tione di Trento 15 25/07/2022 11:16:05 Accreditato si si 83
2022_3_1031_05a.55 Catalogo Inglese Trento 1 Trento - Lingua inglese 26/07/2022 11:10:26 Accreditato si
si 84
2022_3_1031_05a.54 Catalogo Inglese Borgo Valsugana 5 26/07/2022 10:25:04 Accreditato si si CORSO DI
LINGUA TEDESCATRENTO
CORSO DI LINGUA INGLESEROVERETO
CORSO DI LINGUA TEDESCAROVERETO



CORSO DI LINGUA TEDESCOBORGO
VALSUGANA
Borgo Valsugana - Lingua tedesca CORSO DI LINGUA INGLESE-BORGO
VALSUGANA
Borgo Valsugana - Lingua inglese CORSO DI LINGUA INGLESECAVALESE
CORSO DI LINGUA TEDESCACAVALESE
IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
TRENTO
IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
ROVERETO
IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
BORGO VALSUGANA
Borgo Valsugana - Lingua inglese IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
CAVALESE
IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
CLES
IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
FIERA DI PRIMIERO
Fiera di Primiero - Lingua inglese IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
RIVA DEL GARDA
Riva del Garda - Lingua inglese IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
TIONE DI TRENTO
Tione di Trento - Lingua inglese IT'S TIME FOR ENGLISH - AREA
MALE'
Fiera di Primiero - Lingua inglese Borgo Valsugana - Lingua inglese Fiera di Primiero - Lingua tedesca
Borgo Valsugana - Lingua tedesca Trentino Social Tank società
cooperativa English course: l'inglese per te in Primiero Fiera di Primiero - Lingua inglese Trentino Social
Tank società
cooperativa English course: l'inglese per te in Val di Sole Trentino Social Tank società
cooperativa Deutschkurs: il tedesco per te in Primiero Fiera di Primiero - Lingua tedesca Trentino Social
Tank società
cooperativa Deutschkurs: il tedesco per te in Val di Sole UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
Tione di Trento - Lingua inglese UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
UNIVERSITA' POPOLARE
TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
Borgo Valsugana - Lingua inglese Num. prog. 11 di 16 
ALLEGATO 2 PROGETTI INAMMISSIBILI
Ragione sociale Codice progetto Titolo progetto 1
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.49 13
2
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.06 3 Rovereto - Lingua inglese 3
GIL 2022_3_1031_05a.82 1 Trento - Lingua inglese area_di_in tervento area_di_intervento_des crizione
Corso di lingua Inglese - Area Alto Garda Riva del Garda - Lingua inglese CORSO DI LINGUA INGLESE
PER
ADULTI - AREA ROVERETO



ABC - Impara l'inglese a tutti i livelli - Trento Num. prog. 12 di 16 
ALLEGATO 3
Page 1
ENTE CODICE PROGETTO AREA RIBASSO PUNTEGGIO TOTALE OraChiusura OraChiusura ESITO
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.24 1 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 23,622 9,280888736474
95,5855244980639 27/07/2022 16:04:28
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.38 1 75,5 90 8,500 MEDIA 13,54845455
5,019022632571 95,0190226325713 26/07/2022 12:13:55
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.03 1 70,75 84,3377483443709 23,622 10
94,3377483443709 26/07/2022 10:06:21 FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.67 1 69,6 82,9668874172185 20,510 9,382144049671 92,3490314668896
27/07/2022 14:37:55 FINANZIABILE
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.83 1 69,4 82,7284768211921 14,140 8,117445333863
90,8459221550548 27/07/2022 11:55:38
2022_3_1031_05a.55 1 69,2 82,4900662251656 12,511 7,387410841894 89,8774770670596 26/07/2022
11:10:26
FINANZIABILE
B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2022_3_1031_05a.87 1 67,8 80,8211920529801 14,000
8,089649757691 88,9108418106713 28/07/2022 10:45:58 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.07 1 67,15 80,0463576158941 14,100
8,109503740671 88,1558613565649 20/07/2022 09:26:49 NON FINANZIABILE
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.58 1 66,2 78,9139072847682 13,600 8,010233825772
86,9241411105405 22/07/2022 13:26:59 NON FINANZIABILE
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.36 1 68,25 81,3576158940397 8,000 4,723786007126 86,0814019011657
21/07/2022 12:14:32 NON FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.91 1 65,3 77,841059602649 0,050 0,029523662545 77,8705832651936
27/07/2022 12:01:05 NON FINANZIABILE
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.61 2 75,45 90 6,500 MAX 14,1
7,260034904014 97,260034904014 26/07/2022 15:26:56
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.14 2 67,15 80,0994035785288 14,100 MEDIA
7,1625 10 90,0994035785288 20/07/2022 11:25:37
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.47 2 68,25 81,4115308151093 8,000 8,241441441441 89,6529722565508
22/07/2022 13:34:06
SE GROUP 2022_3_1031_05a.92 2 64,6 77,0576540755467 0,050 0,055846422339 77,1135004978853
27/07/2022 14:46:25 FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.25 3 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 28,106 8,90061634443
95,2052521060189 27/07/2022 16:12:26
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.43 3 70,75 84,3377483443709 28,106 MEDIA
13,35955556 10 94,3377483443709 26/07/2022 10:27:06
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.40 3 75,5 90 6,000 3,59293389667
93,5929338966699 26/07/2022 14:11:10
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.68 3 69,6 82,9668874172185 15,520 8,293012251541 91,2598996687594
27/07/2022 15:09:43
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.69 3 69,4 82,7284768211921 14,860 8,203499148571
90,9319759697627 27/07/2022 12:27:41 FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.08 3 67,15 80,0463576158941 14,100
8,100423454241 88,1467810701354 20/07/2022 10:51:11
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.59 3 66,2 78,9139072847682 13,600 8,032610497446
86,9465177822139 22/07/2022 13:24:19 FINANZIABILE
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.37 3 68,25 81,3576158940397 8,000 4,790578528893 86,1481944229329
21/07/2022 12:23:07 NON FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.93 3 65,4 77,9602649006623 0,050 0,029941115806 77,9902060164679
27/07/2022 15:42:42 NON FINANZIABILE



ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.62 4 75,5 90 4,000 MAX 14,1
4,894837476099 94,8948374760994 26/07/2022 16:05:35
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.15 4 67,15 80,0463576158941 14,100 MEDIA
6,5375 10 90,0463576158941 20/07/2022 11:39:23
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.46 4 68,25 81,3576158940397 8,000 8,386776859504 89,7443927535439
22/07/2022 13:31:48 FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.95 4 64,6 77,0066225165563 0,050 0,061185468451 77,0678079850075
27/07/2022 16:21:42 NON FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.26 5 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:16:50 FINANZIABILE
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.57 5 75,5 90 6,000 MEDIA 10,14188889
4,732846171544 94,7328461715438 26/07/2022 15:01:31 NON FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.75 5 69,6 82,9668874172185 15,520 9,091103772415 92,0579911896338
27/07/2022 16:59:27 NON FINANZIABILE
2022_3_1031_05a.54 5 69,2 82,4900662251656 12,511 8,480641998129 90,9707082232946 26/07/2022
10:25:04 NON FINANZIABILE
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.85 5 69,4 82,7284768211921 11,305 8,235970379721
90,9644472009132 27/07/2022 11:12:14 NON FINANZIABILE
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.50 5 70,75 84,3377483443709 6,811 5,372569212397
89,7103175567683 26/07/2022 10:11:34 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.09 5 67,15 80,0463576158941 14,100
8,80301612885 88,8493737447445 20/07/2022 10:56:16 NON FINANZIABILE
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.35 5 68,25 81,3576158940397 5,000 3,944038476286 85,3016543703262
21/07/2022 12:03:42 NON FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.98 5 65,4 77,9602649006623 0,030 0,023664230858 77,98392913152
27/07/2022 19:13:56 NON FINANZIABILE
PUNTEGGIO
QUALITATIVO
PUNTEGGIO
QUALITATIVO A 90
PUNTEGGIO
VALUTAZIONE
ECONOMICA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN AREA 3
UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA -
SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
FINANZIABILE A COPERTURA DI
AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN AREA 1
NON FINANZIABILE - PERCHE'



FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN AREA 1
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA -
SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
Num. prog. 13 di 16 
ALLEGATO 3
Page 2
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.16 6 67,15 86,8318965517242 14,100 MAX 14,1
10 96,8318965517242 20/07/2022 11:42:59
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.64 6 69,6 90 4,000 MEDIA 5,7825
5,533938607869 95,5339386078686 26/07/2022 16:40:59
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.45 6 68,25 88,2543103448276 5,000 6,917423259836 95,1717336046633
22/07/2022 13:29:22 FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.97 6 64,6 83,5344827586207 0,030 0,041504539559 83,5759872981797
27/07/2022 18:06:17 NON FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.27 7 72,4 90 20,000 MAX 20 10 100 27/07/2022 16:20:26
FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.76 7 69,6 86,5193370165746 15,520 MEDIA 12,4125 8,819110378913
95,3384473954873 27/07/2022 17:47:59 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.10 7 66,15 82,2306629834254 14,100
8,444810543657 90,6754735270827 20/07/2022 10:59:29 NON FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.99 7 65,4 81,2983425414365 0,030 0,019335347432 81,3176778888685
27/07/2022 20:09:47 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.17 8 66,15 90 14,100 MAX 14,1 10 100
20/07/2022 11:46:22 FINANZIABILE
SE GROUP 2022_3_1031_05a.100 8 64,6 87,891156462585 0,030 MEDIA 7,065 0,033970276008
87,9251267385935 27/07/2022 20:46:18 NON FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.28 9 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:23:50
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.52 9 75,5 90 6,500 MEDIA 10,99333333
4,730139478472 94,7301394784718 26/07/2022 14:50:46
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.77 9 69,6 82,9668874172185 15,520 9,00518134715 91,9720687643688
27/07/2022 18:22:22 FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.11 9 67,15 80,0463576158941 14,100
8,689859363434 88,7362169793285 20/07/2022 11:03:33 NON FINANZIABILE
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.89 9 70,8 84,3973509933775 5,840 4,249848392965 88,6471993863429
27/07/2022 11:10:20 NON FINANZIABILE
B.T. GROUP S.R.L. CONSORTILE 2022_3_1031_05a.88 9 67,8 80,8211920529801 4,000 2,910855063675
83,7320471166551 28/07/2022 11:03:54 NON FINANZIABILE
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.63 10 75,5 90 4,000 MAX 14,1
3,53591160221 93,53591160221 26/07/2022 16:17:37
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.18 10 67,15 80,0463576158941 14,100 MEDIA
9,05 10 90,0463576158941 20/07/2022 11:48:57 NON FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.29 11 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:27:01



Trentino Social Tank società cooperativa 2022_3_1031_05a.74 11 75,5 90 8,000 MEDIA 12,13
5,276174773289 95,2761747732894 27/07/2022 12:56:20 NON FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.78 11 69,6 82,9668874172185 15,520 8,861499364676 91,8283867818945
27/07/2022 18:52:06 NON FINANZIABILE
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.34 11 68,25 81,3576158940397 5,000 3,297609233306 84,6552251273456
21/07/2022 11:57:37 NON FINANZIABILE
Trentino Social Tank società cooperativa 2022_3_1031_05a.70 12 75,5 90 7,000 MAX 7 10 100 27/07/2022
12:04:24 FINANZIABILE
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.44 12 68,25 81,3576158940397 5,000 MEDIA 6 6,666666666667
88,0242825607064 22/07/2022 13:26:18 NON FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.30 13 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:30:32
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.42 13 75,5 90 6,500 MEDIA 12,713625
4,090100187791 94,0901001877907 26/07/2022 14:27:07
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.84 13 70,8 84,3973509933775 15,230 8,690706970201 93,0880579635787
27/07/2022 10:42:41 FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.79 13 69,6 82,9668874172185 15,520 8,770307594654 91,7371950118729
27/07/2022 19:20:46 NON FINANZIABILE
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.72 13 69,4 82,7284768211921 11,759 7,399305862805
90,1277826839967 27/07/2022 12:15:01 NON FINANZIABILE
GIL 2022_3_1031_05a.86 13 71,8 85,5894039735099 5,000 3,146230913685 88,7356348871951
27/07/2022 11:03:19 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.12 13 67,15 80,0463576158941 14,100
8,380539019746 88,4268966356398 20/07/2022 11:18:02 NON FINANZIABILE
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.65 13 66,2 78,9139072847682 13,600 8,243296563792
87,1572038485602 22/07/2022 16:15:50 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.19 14 69,5 90 14,100 MEDIA 14,1 10 100
20/07/2022 11:52:44 FINANZIABILE
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.31 15 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:33:49
ATI Trentino Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.48 15 75,5 90 4,000 MEDIA 12,80183333
2,499641978362 92,4996419783625 26/07/2022 14:38:16
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.80 15 69,6 82,9668874172185 15,520 8,755238602422 91,7221260196405
27/07/2022 19:33:21
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.90 15 70,8 84,3973509933775 10,680 6,674044082228 91,0713950756053
27/07/2022 11:36:37 FINANZIABILE
2022_3_1031_05a.56 15 69,2 82,4900662251656 12,511 7,818255197823 90,3083214229888 25/07/2022
11:16:05 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.13 15 67,15 80,0463576158941 14,100
8,360693695154 88,4070513110479 20/07/2022 11:21:08 NON FINANZIABILE
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.20 16 67,15 90 14,100 MEDIA 14,1 10 100
20/07/2022 11:55:30
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.32 17 72,4 86,3046357615894 20,000 MAX 20 10 96,3046357615894
27/07/2022 16:37:03
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
FINANZIABILE A COPERTURA DI



AREA
FINANZIABILE A COPERTURA DI
AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
NON FINANZIABILE - PERCHE'
FINANZIABILE IN ALTRA AREA
UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA -
SCUOLA DELLE PROFESSIONI PER IL
TERZIARIO
FINANZIABILE A COPERTURA DI
AREA
FINANZIABILE A COPERTURA DI
AREA
Num. prog. 14 di 16 
ALLEGATO 3
Page 3
Trentino Social Tank società cooperativa 2022_3_1031_05a.73 17 75,5 90 8,000 MEDIA 14,50666667
4,411764705882 94,4117647058824 27/07/2022 12:42:00 NON FINANZIABILE
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.81 17 69,6 82,9668874172185 15,520 8,368932038835 91,3358194560535
27/07/2022 19:45:55 NON FINANZIABILE
Trentino Social Tank società cooperativa 2022_3_1031_05a.71 18 75,5 90 7,000 MEDIA 7 10 100
27/07/2022 12:27:15 FINANZIABILE
Num. prog. 15 di 16 
ALLEGATO 4 - PROGETTI FINANZIABILI
Page 1
ENTE CODICE PROGETTO AREA ESITO
ATOS SRL IMPRESA SOCIALE 2022_3_1031_05a.03 1 FINANZIABILE 128,68929 E 113,65838 E
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.67 1 FINANZIABILE 133,93270 E 118,28936 E
2022_3_1031_05a.55 1 FINANZIABILE
147,41021 E 130,19270 E
ATI Tren-no Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.61 2 FINANZIABILE - CONDIZIONATO
157,53815 E 139,13769 E
SE GROUP 2022_3_1031_05a.92 2 FINANZIABILE 168,40575 E 148,73596 E
DB Formazione srl 2022_3_1031_05a.69 3 FINANZIABILE 143,45238 E 126,69714 E
EUROFORM S.R.L. 2022_3_1031_05a.59 3 FINANZIABILE 145,57536 E 128,57215 E
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.46 4 FINANZIABILE 155,01080 E 136,90553 E
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.26 5 FINANZIABILE 134,79200 E 119,04829 E
Simmetrie srl 2022_3_1031_05a.45 6 FINANZIABILE 160,06550 E 141,36984 E
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.27 7 FINANZIABILE 134,79200 E 119,04829 E
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.17 8 FINANZIABILE 141,35195 E 127,82810 E
SIMKI S.R.L. 2022_3_1031_05a.77 9 FINANZIABILE 142,34035 E 125,71499 E
ATI Tren-no Social Tank e C.L.M. Bell s.r.l. 2022_3_1031_05a.63 10 FINANZIABILE - CONDIZIONATO
161,75040 E 142,85795 E
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.29 11 FINANZIABILE 134,79200 E 119,04829 E
Tren-no Social Tank società coopera-va 2022_3_1031_05a.70 12 FINANZIABILE 156,69570 E 138,39364
E



DREAM SRL 2022_3_1031_05a.84 13 FINANZIABILE 142,82897 E 126,14654 E
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.19 14 FINANZIABILE 141,35195 E 127,82810 E
DREAM SRL 2022_3_1031_05a.90 15 FINANZIABILE 150,49526 E 132,91742 E
FORMAZIONE E SVILUPPO S.R.L. 2022_3_1031_05a.20 16 FINANZIABILE 141,35195 E 127,82810 E
FIDIA S.R.L. 2022_3_1031_05a.32 17 FINANZIABILE 134,79200 E 119,04829 E
Tren-no Social Tank società coopera-va 2022_3_1031_05a.71 18 FINANZIABILE 156,69570 E 138,39364
E
QUOTA FISSA
CUS OFFERTA
prima edizione di ogni percorso (A2,B1,B2,C1)
QUOTA FISSA CUS
OFFERTA RIDOTTA
PER
PROGETTAZIONE
PARZIALMENTE
IDENTICA del 50%
prima edizione di ogni percorso (A2,B1,B2,C1)
QUOTA FISSA CUS
OFFERTA
RIBASSATA(-11,68%)
APPLICABILE DALLA
2a EDIZIONE di ogni percorso (A2,B1,B2,C1)
UNIVERSITA' POPOLARE TRENTINA - SCUOLA DELLE
PROFESSIONI PER IL TERZIARIO
Num. prog. 16 di 16


